КГУ «Школа-лицей им. Ш.Уалиханова» отдела образования Абайского

района управления образования Карагандинской области

Протокол №1

заседания психолого-педагогического консилиума

                                                                             от 06.09.2024г.

Присутствовали:

1. Бушуева З.Ж. - зам. директора по УР, председатель ППК

2. Гимазетдинова А.В. - педагог-психолог, член ППК

3. Чупрунова Е.И.. - педагог-психолог, член ППК

4. Гимазетдинова А.В., Чупрунова Е.И.  – социальный педагог, член ППК

5. Фаризова А.Р.– дефектолог, учитель-логопед, член ППК

6. Панасюк Г.В.– педагог- ассистент, член ППК

            Повестка дня

1.Утверждение плана работы ППК на 2024-2025 учебный год. Инструктаж по

выполнению функциональных обязанностей членов ППК.

2.Утверждение плана мероприятий по выявлению обучающихся с особыми

образовательными потребностями, рассмотрение заключений ПМПК

3. Работа с нормативными документами.

Ход заседания

1.  Слушали Бушуеву З.Ж., председателя ППК, которая ознакомила

присутствующих с планом работы ППК на 2024-2025 учебный год,

функциональными обязанностями членов консилиума.

2. Выступила заместитель директора по УР, Бушуева З.Ж. , которая уведомила

о порядке сопровождения обучающихся, взаимодействия классного

руководителя, логопеда, педагога-психолога, социального педагога с

родителями (законными представителями) детей с особыми

образовательными потребностями. Председатель ППК ознакомила с

заключением ПМПК вновь прибывших, о создании специальных условий для

получения образования.

3. Работа с нормативно-правовыми документами.

Решение ППК:

Утвердить план работы ППК на 2024-2025 учебный год.

Членам ППК ознакомиться и руководствоваться в работе функциональными

обязанностями членов ППК.

Определить обучающихся, нуждающихся в корректировке образовательных

программ, в соответствии с планами работы педагогов, педагога-психолога,

логопеда, социального педагога.

Председатель ППК:             Бушуева З.Ж.

Секретарь ППК:                   Панасюк Г.В.